О внесении изменения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 9 декабря 2024 года № 542
«О введении чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 23 июля 2002 года № 165-КЗ-III «Об особых правовых режимах» (САЗ 02-30),
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 9 декабря 2024 года № 542 «О введении чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики» следующее изменение:
подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г) установление запрета на экспорт энергоресурсов организациями
(за исключением экспорта электроэнергии, при условии сохранения поставок природного газа)».
2. Направить настоящий Указ для утверждения в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики.
3. Настоящий Указ вступает в силу по истечении 6 (шести) часов после обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего Указа оставляю за собой.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    10 декабря 2024 г.
[bookmark: _GoBack]     № 549